
 
Ministero dell’Istruzione, Università e della Ricerca  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOSISIO PARINI 
VIA APPIANI N. 10 - 23842 BOSISIO PARINI (LECCO) 

 C.M. LCIC81000X    COD. FISCALE 82003400130 
TEL. 031/358 05 90 FAX 031/865440  E-mail: lcic81000x@istruzione.it  - Sito: www.comprensivobosisio.gov.it 

 

                                                                                                                                     

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 

di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107  

 

 

Bosisio Parini, 25 agosto 2016 

Prot n 3491/C14 

 

          All’Albo 

          Alla RSU 

          Alle OO.SS. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Visto il Decreto prot.n. 1550/C02 del  1 aprile 2016 di costituzione del Comitato di valutazione, istituito 

ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Esaminati i criteri individuati, ed all’uopo deliberati, dal suddetto Comitato di valutazione nella seduta 

del 28 aprile 2016; 

 

Viste le disposizioni generali, ritenute non derogabili, nella materia di cui trattasi, da disposizioni 

speciali afferenti al comparto scuola, in particolare per quel che concerne i docenti, al di cui tenore – 

ex  art. 5, comma 11 ter del d.l. 95/12, convertito nella legge 135/12 – il personale più meritevole deve 

essere non inferiore al 10% della rispettiva totalità, né superiore al 25% ai sensi dell’art. 19, comma 2 

del d. lgs. 150/09;  

Ritenuto congruo, ai fini di un’apprezzabile significatività dei singoli importi erogati a riconoscimento 

del merito, visto l’elevato numero di docenti a tempo indeterminato dell’IC fissare al 25% la soglia 

massima di personale destinatario del suddetto bonus; 

Verificata la presenza nell’organico d’istituto ed in servizio di n. 110 docenti con contratto a tempo 

indeterminato così suddivisi: 

- n 19 docenti di scuola dell’infanzia; 

- n 63 docenti di scuola primaria; 

- n  28 docenti di scuola secondaria di 1°grado; 

http://www.comprensivobosisio.gov.it/


Considerato che l’accesso al  predetto bonus, di cui all’art. 1, comma 127 della legge 13 luglio 2015, 

n. 107, richiede in via pregiudiziale, che nel corso dell’anno scolastico si sia assicurata un’adeguata 

continuità di servizio e che non siano state irrogate sanzioni disciplinari; 

Verificato che l’attribuzione del bonus interesserà il personale docente di ruolo compreso quello non 

titolare presso questo IC, ma effettivamente prestante servizio per utilizzazione e/o assegnazione 

provvisoria; 

Considerata la novità dell’istituto e la contingenza temporale afferente al primo anno di applicazione 

del suddetto bonus premiale; 

In coerenza con i macrocriteri-aree figuranti nell’art. 1, comma 129 della legge 13 luglio 2015, n. 

107 che di seguito si riportano: 

a) della qualità dell'insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione scolastica, nonché 

del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle 

competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione 

alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale. 

Vista la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR-Dipartimento 

per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha disposto 

l’assegnazione all’Istituto Comprensivo di Bosisio Parini della risorsa finalizzata di Euro 27.071,67 

per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per il solo a.s. 2015/2016; 

Vista la nota prot. 8658 del 13 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 

precisato che le risorse assegnate sono da intendersi lordo Stato; 

Considerato che la predetta cifra, al lordo dipendente,  risulta corrispondente a euro 20.400,66 

Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 pin virtù del quale il dirigente 

scolastico assegna annualmente al  personale  docente  una  somma  del fondo di cui al comma 126 

della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 

Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2015/2016, 

 

DISPONE 

 

 

L’attribuzione complessiva dell’importo lordo dipendente di euro 20.400,66  

ai seguenti docenti: 

 

Albonico Stefania 

Appiani Paola 

Biffi Donatella 

Bregaglio Maria Beatrice 



 

Castelnuovo Orsola 

Castelnuovo Pinuccia 

Cavalleri Antonella 

Ferrari Donatella 

Giudici Giulia 

Iacona Angela Rita  

Isella Elena 

Livio Giulia 

Mauri Monica 

Mauri Paolo 

Mazzanti Loredana 

Molteni Palmira 

Multinu Gabriella 

Orsatti Nicoletta 

Pozzi Vittoria 

Ripamonti Maria Lucia 

Riva Sara 

Saverio Elena 

Scola Eleonora 

Spinelli Maria Adolfa 

Turrini Alessandro 

 

Le singole tabelle di attribuzione con la specifica del punteggio attribuito sulla base della 

corrispondenza tra i criteri stabiliti e le attività svolte dai singoli docenti, nonché le somme 

individualmente attribuite, sono depositate agli atti dell’Istituto a disposizione dei diretti interessati. 

 

 

f.to IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Orsola Moro 
 
 


